
Stadtwerke Radevormwald GmbH

 Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch 

leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2024
inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

1. Leistungsgemessene Kunden

1.1. Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh] bis [kWh] ct/kWh €/a

1 0 1.200.000 0,3810 0,00

2 1.200.001 3.400.000 0,2984 4.572,00

3 3.400.001 6.500.000 0,2627 11.136,80

4 6.500.001 11.000.000 0,2487 19.280,50

5 11.000.001 17.000.000 0,2428 30.472,00

6 17.000.001 25.000.000 0,2402 45.040,00

7 25.000.001 38.000.000 0,2389 64.256,00

8 38.000.001 50.000.000 0,2384 95.313,00

9 50.000.001 0,2381 123.921,00

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis

Zone von [kWh/h] bis [kWh/h] € pro kWh/h €/a

1 0 400 16,3744 0,00

2 401 950 14,9935 6.549,76

3 951 1.750 13,6853 14.796,19

4 1.751 2.800 12,5756 25.744,43

5 2.801 4.200 11,7262 38.948,81

6 4.201 6.000 11,1132 55.365,49

7 6.001 8.500 10,6807 75.369,25

8 8.501 12.000 10,3809 102.071,00

9 12.001 16.000 10,1983 138.404,15

10 16.001 22.000 10,0838 179.197,35

11 22.001 10,0127 239.700,15

Berechnungsbeispiel: 5.000.000                 Jahresentnahme in kWh

2.400                        Höchstleistung in kWh/h

Menge Preis Entgelt

kum. Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig 1 11.136,80 €/a 11.136,80 €/a

Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone 

= Menge 5.000.000./.3.400.000 = 

1.600.000)

1.600.000 kWh 0,2627 ct/kWh 4.203,20 €/a

kum. Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig 1 25.744,43 €/a 25.744,43 €/a

Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig

(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone 

= Menge 2.400./.1.750 = 650)

650 kWh/h 12,5756 €/kWh/h 8.174,14 €/a

gesamtes Entgelt für 1.1. 49.258,57 €/a

1.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

1.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

1.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise zzgl. die zum Zeitpunkt der Leistungserbringung geltenden 

Umsatzsteuer

Jahresarbeit

Vorhalteleistung

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 3 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 4
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Stadtwerke Radevormwald GmbH

Preisblatt 2 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch

nicht leistungsgemessene Kunden ab 1.1.2024
inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen

2. nicht leistungsgemessene Kunden

2.1. Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis

Gruppe €/a ct/kWh

von bis

1 10.000 1 36,00 1,6719

10.001 100.000 2 72,00 1,3119

100.001 1.500.000 3 108,00 1,2759 2

Berechnungsbeispiel: 80.000 kWh

Menge Preis Entgelt

arbeitsabhängiges Entgelt 80.000 kWh 1,3119 ct/kWh 1.049,52 €

Grundpreis 1 72,00 €/a 72,00 €

gesamtes Entgelt für 2.1. 1.121,52 €

2.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung.

2.3. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

2.4. Umsatzssteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise zzgl. die zum Zeitpunkt der Leistungserbringung geltenden Umsatzsteuer

Jahresverbrauch

(kWh/a)
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Stadtwerke Radevormwald GmbH

Preisblatt 3 für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung ab 1.1.2024

3.1. Messstellenbetrieb

Zählergröße Preis

G4 10,01 €/a

G6 10,01 €/a

G10 10,01 €/a

G16 10,01 €/a

G25 31,28 €/a

G40 56,24 €/a

G65 152,61 €/a

G100 180,32 €/a

G160 200,79 €/a

G250 240,95 €/a

G400 351,62 €/a

G650 351,62 €/a

3.2 Zusatzgeräte

Preis

RLM Zusatzgerät 865,00 €/a

3.3 Ablesung

Ablesung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung:

Preis

jährliche Ablesung 2,30 €/a

halbjährliche Ablesung 4,60 €/a

vierteljährliche Ablesung 9,20 €/a

monatliche Ablesung 27,60 €/a

Ablesung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung:

Preis

tägliche Datenbereitstellung 103,20 €/a

stündliche Datenbereitstellung 0,00 €/a

3.4. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise zzgl. die zum Zeitpunkt der Leistungserbringung geltenden Umsatzsteuer
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